
Městský ú řad Kostelec nad Orlicí  

stavební ú řad – životní prost ředí  

Palackého nám ěstí 38, 517 41 Kostelec nad Orl icí  

_______________________________________________________________________________ 

Strana - 1/2 - 

č.j.: SÚŽP 3466/16-21108/17-L V Kostelci nad Orlicí, dne 20. září 2017 
Spisový znak: 330.1 
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová 
 

Žadatel 
(účastník řízení dle § 129 odst. 10 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Pan Jiří KROUL, nar. 21.02.1938, Borovnice 42, BOROVNICE 
 

Účastníci řízení 
(účastník řízení dle § 129 odst. 10 stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu): 
Paní Anna KROULOVÁ, Borovnice 42, BOROVNICE – zemřela – doručování veřejnou 
vyhláškou jejím potencionálním dědicům 
 

Česká republika 
p ř í s l u š n o s t  h o s p o d ař i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 PRAHA 2 
odloučené pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
 

Pan Luboš HEJZLAR, Borovnice 47, BOROVNICE 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, JABLONNÉ N. ORL. 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 
 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ   
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako příslušný 
stavební úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 

rr oo zz hh oo dd ll   
 

podle ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona s použitím ustanovení § 64 odst. 1 písm. c) 
správního řádu, že  

 

pp řř ee rr uu šš uu jj ee ,,   
 

řízení o odstranění stavby „vodovodní přípojky“ pro objekt na poz.č.parc. st. 46/2 v obci 
Borovnice, na poz.č.parc. 415/2 (vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 
98/3 (ostatní plocha – neplodná půda) a 97 (zahrada), v kat.území Borovnice u Potštejna, provedené 
bez územního rozhodnutí o umístění stavby vyžadovaného stavebním zákonem, ve smyslu 
ustanovení § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona na dobu nezbytnou pro vyřízení žádosti výše 
uvedeného stavebníka (vlastníka stavby) pana Jiřího Kroula o dodatečné povolení stavby, kterou 
podal dne 27.10.2016 jako účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu. 
 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Pan Jiří KROUL, nar. 21.02.1938, Borovnice 42, BOROVNICE 
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Dne 27.10.2016 podal výše uvedený žadatel žádost o dodatečné povolení stavby 
„vodovodní přípojky“ pro objekt na poz.č.parc. st. 46/2 v obci Borovnice, na poz.č.parc. 415/2 
(vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 98/3 (ostatní plocha – neplodná 



Strana - 2/2 - 

půda) a 97 (zahrada), v kat.území Borovnice u Potštejna, provedené bez územního rozhodnutí o 
umístění stavby vyžadovaného stavebním zákonem. 
 

Podle ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona byla-li žádost o dodatečné povolení 
podána před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za to, že byla podána v okamžiku zahájení 
řízení o odstranění stavby a stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané 
žádosti o dodatečné povolení.  
 

Z důvodu podání žádosti o dodatečné povolení je tímto usnesením rozhodnuto 
o přerušení řízení o odstranění stavby. 

 

P o u č e n í :  
 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) podáním 
učiněným u stavebního úřadu – životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Dnem 
oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení poštovní 
zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží do 
domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání nemá 
v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
 
 
 
 

 oprávněná úřední osoba 
otisk úředního razítka vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
  Bc. Lucie LÉDROVÁ v.r.  
 

 
 
Vypraveno dne: 20.09.2017 
 
 
 
 
 
Tento dokument musí být dle § 25 správního řádu vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické 
úřední desce Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí 
lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. 
 

 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 494 337 218, web: www.kostelecno.cz, e-mail: lledrova@muko.cz 


